1.由于公司 2019 年末及 2020 年末，存在跨期确认商品销售收入的情况，故

进行调整，具体如下：

调减应收账款 10,356,389.96 元，调减递延所得税资产 15,691.50 元，调增

其他应付款 445,409.53 元，调增未分配利润 8,566,005.56 元，调增营业收入

1,821,559.15 元，调减信用减值损失 18,215.59 元，调减营业外收入 445,409.53

元，调增所得税费用 2,732.34 元。

2.由于公司 2020 年少确认租赁收入，故进行调整如下：

调增应收账款 350,677.98 元，调增递延所得税资产 531.33 元，调增营业收

入 354,220.18 元，调减信用减值损失 3,542.20 元，调减所得税费用 531.33 元。

3.由于公司发出商品计算有误，故进行调整如下：

调减存货 34,168,866.18 元，调减递延所得税资产 549,129.08 元，调减未

分配利润 4,656,196.47 元，调增营业成本 31,733,779.82 元，调增资产减值损

失 1,967,036.51 元，调增所得税费用 295,055.48 元。

4.由于公司未对已报废产品足额计提减值准备，故进行调整如下：

调减存货 37,431,546.88 元，调增递延所得税资产 5,614,732.04 元，调减

未分配利润 19,703,331.47 元，调减资产减值损失 14,251,156.91 元，调减所得

公告编号：2022-040

 4

税费用 2,137,673.54 元。

5.由于公司未对票据池业务进行正确核算，故进行调整如下：

调增货币资金 8,281,267.19 元，调增应收款项融资 2,727,931.89 元，调增

应付票据 11,009,199.08 元。

6.由于公司对于建信融资业务误在短期借款中进行核算，故进行调整如下：

调减短期借款 12,890,549.50 元，调增其他流动负债 12,890,549.50 元。

7.调整以上事项对于所得税费用的累计影响，具体如下：

调增递延所得税资产 7,123,664.54 元，调增未分配利润 2,210,308.15 元，

调减所得税费用 4,913,356.39 元。

8.调整以上事项对于盈余公积的影响，具体如下：

调减盈余公积 323,784.28 元，调增未分配利润 323,784.28 元。

二、前期会计差错更正累积影响数

针对上述差错，本公司决定采用追溯调整法，对前期比较报表进行追溯重述，

调整后前期比较数据如下：

（一）对合并财务报表期初金额影响

报表项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

差错更正前金额 更正金额 差错更正后金额

货币资金 22,981,827.22 8,281,267.19 31,263,094.41

应收账款 103,443,875.25 -10,005,711.98 93,438,163.27

应收款项融资 6,527,433.63 2,727,931.89 9,255,365.52

存货 171,796,527.36 -71,600,413.06 100,196,114.30

递延所得税资产 2,600,422.71 12,174,107.33 14,774,530.04

短期借款 83,743,090.00 -12,890,549.50 70,852,540.50

应付票据 66,323,186.17 11,009,199.08 77,332,385.25

其他应付款 9,208,856.03 -445,409.53 8,763,446.50

其他流动负债 94,257.48 12,890,549.50 12,984,806.98

盈余公积 6,173,692.77 -323,784.28 5,849,908.49

未分配利润 42,880,144.55 -68,662,823.90 -25,782,679.35

营业收入 373,483,049.50 -1,467,338.97 372,015,710.53

公告编号：2022-040

 5

报表项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

差错更正前金额 更正金额 差错更正后金额

营业成本 298,176,543.68 31,733,779.82 329,910,323.50

信用减值损失 -5,071,443.40 14,673.39 -5,056,770.01

资产减值损失 -7,542,515.85 -12,284,120.40 -19,826,636.25

营业外收入 211,760.26 445,409.53 657,169.79

所得税费用 353,454.43 -6,753,773.44 -6,400,319.01

（二）对母公司财务报表期初金额影响

报表项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

差错更正前金额 更正金额 差错更正后金额

货币资金 22,840,023.60 8,281,267.19 31,121,290.79

应收账款 92,753,988.66 -10,005,711.98 82,748,276.68

应收款项融资 5,527,433.63 2,727,931.89 8,255,365.52

存货 160,052,274.10 -71,600,413.06 88,451,861.04

递延所得税资产 2,600,422.71 12,174,107.33 14,774,530.04

短期借款 67,743,090.00 -12,890,549.50 54,852,540.50

应付票据 66,323,186.17 11,009,199.08 77,332,385.25

其他应付款 4,542,487.21 -445,409.53 4,097,077.68

其他流动负债 32,396.46 12,890,549.50 12,922,945.96

盈余公积 6,173,692.77 -323,784.28 5,849,908.49

未分配利润 43,751,797.06 -68,662,823.90 -24,911,026.84

营业收入 301,291,632.41 -1,467,338.97 299,824,293.44

营业成本 248,155,879.93 31,733,779.82 279,889,659.75

信用减值损失 -4,593,719.42 14,673.39 -4,579,046.03

资产减值损失 -7,542,515.85 -12,284,120.40 -19,826,636.25

营业外收入 167,122.48 445,409.53 612,532.01

所得税费用 -1,044,474.85 -6,753,773.44 -7,798,248.29

三、前期会计差错更正审议情况

前述前期会计差错更正事项已经公司董事会审议通过。

昆山三景科技股份有限公司

2022年6月30日